2013年 4月 12日

各 位

旭化成ケミカルズ株式会社

「Pirelli Supplier Award 2013」受賞について

旭化成ケミカルズ株式会社（本社：東京都千代田区、社長：小林 友二）では、このたび、イタ

リアの世界的タイヤメーカーである Pirelli社が選定する「Pirelli Supplier Award 2013」を受

賞し、本年 4月 10日にイタリアミラノ市で表彰式が執り行われましたので、お知らせします。

当社は、Pirelli 社の展開する省燃費高性能タイヤなどに溶液重合法スチレンブタジエンゴム

（S-SBR）「タフデン®」を供給しています。今回の名誉ある賞の受賞は、Pirelli社が求める「品

質」「技術革新力」「納期スピード」「トータルコスト」「安定供給力」「グローバルプレゼン

ス」「サービス」の 7 項目の規格を満たしたサプライヤーとして、同社の事業発展に貢献したこ

とが高く評価されたものです。

 当社では、今後も技術開発、サービスなどのたゆまぬ努力を続け、自動車業界の求める厳しい

品質規格を満たすことに注力をしていきます。

「Pirelli Supplier Award 2013」受賞式の様子

右から、Marco Tronchetti Provera, Pirelli社 CEO、

小林友二旭化成ケミカルズ社長、

吉田浩旭化成ケミカルズ執行役員兼合成ゴム事業部長

以 上

【本件に関するお問い合わせ先】

旭化成株式会社 広報室  TEL 03-3296-3008